Exinde igitur benevolus lector procul omni dubio judicabit, nostram de febribus malignis cognoscendis ac curandis sententiam à nuda, nuper in scholis docentium, auctoritate, atque ab inani conjectura, aut contemplatione consilii experite minime dependere; sed rationi ac experientie unice subnixam residere: inque eodem asserto eò magis confirmamur, quò certiores sumus, non paucos celeberrimorum Medicorum, è breviario ante decennium vernacule à nobis edito, in veram febres malignas mpendendi methodum pertractatos fuisse, qui antehac secundum vulgatas receptas opiniones rebus medicis operam darunt.

Quæ porro in criticis hujusmodi expulsionibus, si æger nimium delassaretur, summeque debilis fieret, observanda sunt, inferius in curatione symptomatum fusius explicabuntur.

CAPUT VI. Quomodo ager in declinatione morbi tractandus.

Postquam per dictas crises luis hujus contagiosæ causa penitus è corpore expulsa fuit, extempio ab ulteriori remediis superius præscriptorum usu abstinendum; excepta mixtura qua cardica, de qua sæpius cochlear unum exhibeatur: ne ab impetuosis proritato sudore contumacior alvus, sudores colliquecentes, vel ob humoris largius ab intus profusi dispendium ipsa tabes contrahatur.

Crisin verò munus suum absolvisse partim ex symptomatum remissione constat, partim ex pulsu, urina, respiratione, ac lato vultu, aliisque circumstantiis naturaliter se habentibus colligitur. Vires interea moderato ciborum boni succi, seu laudabile nutrimentum suppeditantium, ac concessu facilius usu restantur: summopere autem, ne æger eadem nimium infarciantur, caveamus; sic n. ventriculi temperies ac functio denuo turbaretur, ita ut appetentia ciborum profus deiceretur, vel etiam viribus adhuc fatigentibus recidivæ superverent.

Quoniam autem sæpius ab ejusmodi secretionibus virus hoc omnino expellitur, neque plane consumitur, quod ex pulsu celeri, urina flammea, perseverante siti æstuque nimio ægrum adhuc molestantibus, observatur; ideo quotidie semel duntaxat unum ex supra dictis nobilioribus diaphoreticis fumere, atque sic reliquias virulentæ atterere ac funditus profligare oportet. Quamprimum verò æger de die in diem melius se habere incipit, alternis tantum diebus, ac parviori manu sudorem clemens remedium propinare, mixturamque simul cardiacam ac alia corroborantia & refrigerantia non negligere conducit, donec venenum hoc radicitus extirpatum sit; quilibet tñ. prudens Medicus ex supra memoratis satis superque colligere poterit, quomodo omnibus symptomatibus succurrendum sit.